Протокол № 246

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «29» апреля 2016 года

время открытия собрания — 10 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 11 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный трест плюс»

  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»

      3. Богданов Андрей Николаевич – директор ООО «Строительное управление № 7»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1.О добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный комплекс».

2.О рекомендации Дисциплинарного комитета о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде прекращения действия свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительств.

3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:

1.О добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный комплекс».

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях о добровольном выходе из членов НП

«Псковский строительный комплекс» от следующих  членов саморегулируемой

организации:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «СУ-49», ОГРН

1106027003367, ИНН 6027128640, 180016, г. Псков, ул. Народная, д. 53,

лит. "а"

 2

1.2.Общество с ограниченной ответственностью «Ареал-Строй», ОГРН

1066027018309, ИНН 6027094367, 180000, г. Псков, ул. Гоголя, д. 27/39

1.3.Общество с ограниченной ответственностью «Автоматика», ОГРН

1026000979267, ИНН 6027000320, 180019, г. Псков, ул. Труда, д. 37

Приступили к рассмотрению вопроса о добровольном выходе из членов НП «Псковский

строительный комплекс»:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «СУ-49», ОГРН

1106027003367, ИНН 6027128640, 180016, г. Псков, ул. Народная, д. 53,

лит. "а"

Выступающий довел до сведения присутствующих, что 29 апреля 2016 года

Общество с ограниченной ответственностью «СУ-49», ОГРН

1106027003367, ИНН 6027128640, 180016, г. Псков, ул. Народная, д. 53,

лит. "а", подало заявление о добровольном прекращении членства в

Партнерстве.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании ст. 55.7  ч.1 Градостроительного Кодекса РФ с 29 апреля 2016

года прекратить членство  Общества с ограниченной ответственностью

«СУ-49», ОГРН 1106027003367, ИНН 6027128640, 180016, г. Псков, ул.

Народная, д. 53, лит. "а", в НП «Псковский строительный комплекс».

На основании ст. 55.8 ч. 15 Градостроительного Кодекса РФ действие

Свидетельства о допуске  №    0879.04-2010-6027128940-C-173 от 22.05.2014

года прекращается.

На основании ст. 55.7 ч. 4 Градостроительного Кодекса РФ взносы в

компенсационный фонд, вступительный взнос и членские взносы возврату не

подлежат.

1.2.Общество с ограниченной ответственностью «Ареал-Строй», ОГРН

1066027018309, ИНН 6027094367, 180000, г. Псков, ул. Гоголя, д. 27/39

Выступающий довел до сведения присутствующих, что 29 апреля 2016 года

Общество с ограниченной ответственностью «Ареал-Строй», ОГРН

1066027018309, ИНН 6027094367, 180000, г. Псков, ул. Гоголя, д. 27/39,

подало заявление о добровольном прекращении членства в Партнерстве.

 3

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании ст. 55.7  ч.1 Градостроительного Кодекса РФ с 29 апреля 2016

года прекратить членство  Общества с ограниченной ответственностью

«Ареал-Строй», ОГРН 1066027018309, ИНН 6027094367, 180000, г. Псков,

ул. Гоголя, д. 27/39, в НП «Псковский строительный комплекс».

На основании ст. 55.8 ч. 15 Градостроительного Кодекса РФ действие

Свидетельства о допуске  №   0968.03-2012-6027094367-C-173 от 03.02.2015

года прекращается.

На основании ст. 55.7 ч. 4 Градостроительного Кодекса РФ взносы в

компенсационный фонд, вступительный взнос и членские взносы возврату не

подлежат.

1.3.Общество с ограниченной ответственностью «Автоматика», ОГРН

1026000979267, ИНН 6027000320, 180019, г. Псков, ул. Труда, д. 37

Выступающий довел до сведения присутствующих, что 29 апреля 2016 года

Общество с ограниченной ответственностью «Автоматика», ОГРН

1026000979267, ИНН 6027000320, 180019, г. Псков, ул. Труда, д. 37, подало

заявление о добровольном прекращении членства в Партнерстве.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании ст. 55.7  ч.1 Градостроительного Кодекса РФ с 29 апреля 2016

года прекратить членство  Общества с ограниченной ответственностью

«Автоматика», ОГРН 1026000979267, ИНН 6027000320, 180019, г. Псков,

ул. Труда, д. 37, в НП «Псковский строительный комплекс».

На основании ст. 55.8 ч. 15 Градостроительного Кодекса РФ действие

Свидетельства о допуске  №   0997.05-2010-6027000320-C-173 от 16.04.2015

года прекращается.

 4

На основании ст. 55.7 ч. 4 Градостроительного Кодекса РФ взносы в

компенсационный фонд, вступительный взнос и членские взносы возврату не

подлежат.

СЛУШАЛИ:

2.О рекомендации Дисциплинарного комитета о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде прекращения действия свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительств.

Суворов Виктор Михайлович доложил присутствующим о рекомендации Дисциплинарного

комитета о применении меры дисциплинарного воздействия свидетельства о допуске к

следующим организациям:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «ГазИнвестСтрой»,

ОГРН 1106027006733, ИНН 6027131241, 180006, г. Псков, ул.

Первомайская, д. 24

2.2.Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехСервис»,

ОГРН 1036000314570, ИНН 6027076583, 180006, г. Псков, ул. Белинского,

д. 18, лит. "а"

Приступили к рассмотрению вопроса о прекращении действия свидетельства о допуске.

Действие Свидетельства о допуске было приостановлено до 16.04.2016 (Решение о

приостановлении действия Свидетельства о допуске № 80 от 16.03.2016), в связи с не

устранением выявленных нарушений по результатам плановой проверки.

На момент заседания Дисциплинарного комитета 27.04.2016 выявленные нарушения ООО

«ГазИнвестСтрой» не устранены.

Суворов В.М. предложил перейти к голосованию о принятии решения о мерах

дисциплинарного воздействия, применяемых ООО «ГазИнвестСтрой».

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

За неисполнение Предписания Контрольного комитета, не устранение выявленных

нарушений после приостановления действия свидетельства о допуске, в соответствии со ст.

55.8 и 55.15 Градостроительного кодекса РФ, прекратить действие Свидетельства

о допуске №   0893.04-2011-6027131241-C-173 от 30.06.2014 г.

В соответствии со ст. 55.7  Градостроительного Кодекса РФ (в связи с  отсутствием

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства) исключить Общество с ограниченной

ответственностью «ГазИнвестСтрой», ОГРН 1106027006733, ИНН

6027131241, 180006, г. Псков, ул. Первомайская, д. 24, из членов НП

«Псковский строительный комплекс».
Поручить Суворову В.М. уведомить ООО «ГазИнвестСтрой», орган надзора за

саморегулируемыми организациями о принятом решении в установленные сроки.

 5

Информацию о прекращении действия Свидетельства о допуске и об исключении ООО

«ГазИнвестСтрой» из членов партнерства разместить на сайте НП «Псковский

строительный комплекс».

2.2.Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехСервис»,

ОГРН 1036000314570, ИНН 6027076583, 180006, г. Псков, ул. Белинского,

д. 18, лит. "а"

Действие Свидетельства о допуске было приостановлено в отношении определенных видов

работ до 16.04.2016 (Решение о приостановлении действия Свидетельства о допуске № 85

от 16.03.2016), в связи с не устранением выявленных нарушений по результатам плановой

проверки.

На момент заседания Дисциплинарного комитета 27.04.2016, выявленные нарушения ООО

«СтройТехСервис»  не устранены.

Суворов В.М. предложил перейти к голосованию о принятии решения о мерах

дисциплинарного воздействия, применяемых к ООО «СтройТехСервис».

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

За неисполнение Предписания Контрольного комитета, неустранение выявленных

нарушений после приостановления действия свидетельства о допуске к определенным

видам работ, в соответствии со ст. 55.8 и 55.15 Градростроительного кодекса РФ,

прекратить действие Свидетельства о допуске № 1031.07-2010-

6027076583-C-173 от 08.10.2015 г.  в отношении определенных видов работ, а

именно:
23.4. Монтаж оборудования котельных
24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов
24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

        Поручить Суворову В.М. уведомить ООО «СтройТехСервис», орган надзора за

саморегулируемыми организациями о принятом решении в установленные сроки.

Информацию о прекращении действия Свидетельства о допуске в отношении отдельных

видов работ разместить на сайте НП «Псковский строительный комплекс».

  3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, от членов саморегулируемой организации:

 6

3.1.Общество с ограниченной ответственностью «Энергопрогресс», ОГРН

1076027004844, ИНН 6027105611, 180000, г. Псков, ул. Юбилейная, д. 45

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Энергопрогресс»,

ОГРН 1076027004844, ИНН 6027105611, 180000, г. Псков, ул. Юбилейная,

д. 45

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной

ответственностью «Энергопрогресс», ОГРН 1076027004844, ИНН

6027105611, 180000, г. Псков, ул. Юбилейная, д. 45, в связи с исключением

видов работ:

3.3.Разработка грунта методом гидромеханизации
3.4.Работы по искусственному замораживанию грунтов
3.6.Механизированное рыхление и разработка вечномёрзлых грунтов